令和 5 年 5 月１９日

熊本県ダンススポーツ連盟会員各位

熊本県ダンススポーツ連盟

会長 坂本 省一

ＩＴ講習会のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、ＩＴ講習会を下記のとおり開催することになりましたので、ご案内申し上げます。

なお、申し込みが定員を超えた場合は、先着順にさせていただきます。

記

日 時 7 月２２・２３日（土・日） ９：３０～１６：３０

場 所 熊本市幸田公民館Ｂ会議室（熊本市南区幸田 2 丁目４－１ ＴＥＬ 096-379-0211）

定 員 各区分 10 名

講 師 熊本県ダンススポーツ連盟 副会長 園田 増雄

内 容

区分 日 時 テーマ 実施内容

Ａ
7 月 22 日

9：30～12：30
パソコンの基礎

パソコンの歴史・パソコンの構造について

パソコンの OS について

プログラムとデータについて

データの種類（拡張子）について

ファイル・フォルダの保存と削除の方法

ネットワークの仕組みと接続方法

プリンターの接続方法

Ｂ
7 月 22 日

13：00～16：30

サークル活動や競技会で

使用するソフトとデータ

Excel（名簿、会計、タイムテーブル）の操作

Word（案内状、Excel の取り込み）の操作

PowerPoint（進行表、ハイパーリンク）の操作

Pdf ファイル作成方法

Ｃ
7 月 23 日

9：30～12：30
音楽編集・再生

CD からの取り込みから CD 書き込みまでの

方法

Ｄ
7 月 23 日

13：00～16：30
画像編集

カメラ、スマホからパソコンへ画像転送、画像

編集、エクスポートの方法

申込方法 別紙 IT 講習会申込書に、参加区分に〇を記入して、7 月７日までにＦＡＸ又はメール

で申込先に送付願います。

申込先  〒862-0933 熊本市東区小峯 3-2-73 園田増雄宛

FAX 096-365-5296  携帯 090-4991-4418

Email msonoda1948@gmail.com

受講料  無料（昼食は、各自用意願います。）

持参品  Windows のノートパソコン、スマホ、筆記用具・メモ用紙

     Ｃ区分参加者は、自身で購入された音楽ＣＤを持参願います。

     Ｄ区分参加者でビデオカメラお持ちのかたは、カメラに録画して、ＰＣ接続ケーブルと

一緒に持参願います。

ＩＴ講習会申込書

所属サークル名

参加者氏名

連絡用電話番号

メールアドレス

申込み区分（参加の欄に〇を記入願います。）

区分 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

参加

申込先  〒862-0933 熊本市東区小峯 3-2-73 園田増雄宛

FAX 096-365-5296  携帯 090-4991-4418

E-mail msonoda1948@gmail.com